ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.01.2023 № 63
г. Богданович

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович
от 30.09.2022 № 1477 «Об утверждении Положения о персонифицированном

дополнительном образовании детей в городском округе Богданович»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об
общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы городского округа Богданович
от 30.09.2022 № 1477 «Об утверждении Положения о персонифицированном
дополнительном образовании детей в городском округе Богданович» (далее –
постановление), изложив подпункты 4, 6 пункта 3 приложения № 2 к постановлению
в следующей редакции:

«4) гранты в форме субсидии – средства, предоставляемые исполнителям услуг
администрацией городского округа Богданович на безвозмездной и безвозвратной
основе по результатам отбора в связи с оказанием образовательных услуг в рамках
системы персонифицированного финансирования;»;

«6) уполномоченный орган – администрация городского округа Богданович,
являющаяся главным распорядителем средств местного бюджета, до которой в
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как до
получателя бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты
бюджетных обязательств на предоставление грантов в форме субсидии на
соответствующий финансовый год и плановый период, уполномоченный на
проведение отбора и предоставление гранта в форме субсидии;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и
разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
директора Муниципального казенного учреждения «Управление образования
городского округа Богданович» Горобец К.В.

Глава городского округа Богданович                    О.П. Нейфельд